
 
EDITAL DE RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO 
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, mediante as condições 
estipuladas neste Edital, seu anexo e demais normas pertinentes, o RESULTADO DOS 
RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO do CONCURSO PÚBLICO 
em epígrafe, conforme segue: 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS 

Protocolo Inscrição Nome 

21 3017135-0 FERNANDO MASSAKI HAGIHARA 

 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS APÓS RECURSOS 

Protocolo Situação JUSTIFICATIVA 

9 INDEFERIDO Vaga inexistente para a localidade solicitada 

16 INDEFERIDO Item 5.1.5 do Edital 

19 INDEFERIDO Recurso interposto contra o indeferimento do pedido de isenção 

32 INDEFERIDO Item 5.1.9.1 do Edital 

33 INDEFERIDO NIS não identificado 

34 INDEFERIDO NIS não identificado 

36 INDEFERIDO Item 5.2.12.1 do Edital 

42 INDEFERIDO Item 8.10 do Edital 

43 INDEFERIDO Não atendeu ao item 5.2.11 do Edital 

51 INDEFERIDO Candidato já homologado 

52 INDEFERIDO Candidato já homologado 

 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS – AFRODESCENDENTES 

Protocolo Inscrição Nome 

2 3031103-9 LUIZ PAULO MARTINS 

4 3038282-3 BRUNO PEREIRA 

5 3006878-9 TENILSON GONZAGA DOS SANTOS 

6 3025646-1 SIDNER DE JESUS CUSTODIO 

7 3039252-7 PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA JUNIOR 

8 3004793-5 DANIELE CRISTINA DOS SANTOS 

10 3039399-0 FELIPE TOZETTO COSTA 

11 3039508-9 ELIANE DOS SANTOS GUIMARAES LALLI 

12 3024453-6 EVERTON JOSE CARDOSO COSTA 

14 3008239-0 ROBSON FONSECA MENEZES MORAES 

17 3037969-5 ZORAIA DA SILVA CORREA 

20 3029684-6 PEDRO ISAQUE ANDRADE 

22 3000822-0 ANDREA MOREIRA JANUARIO 

23 3039605-0 MIRIAN NARA LOPES 

24 3033327-0 CARLOS EDUARDO SOUZA DE OLIVEIRA 

29 3022900-6 FLAVIO CORREA PEREIRA 



 
35 3039828-2 ESDRAS FELIPE DINIZ ALVES 

38 3038517-2 BRUNO BARROS CUNHA 

39 3037484-7 YURI RAION DE JESUS RAMOS 

40 3034368-2 PAULO HENRIQUE GOMES 

41 3003002-1 LUANA DE QUADROS 

44 3031284-1 RAFAEL PESSOA DA MOTTA 

46 3037650-5 GIULIANA ROCIO ALBONETI 

48 3034221-0 MARIANE DE FATIMA MARTINS SCHMIDT 

53 3039737-5 JOAO GERALDO BIAZON 

55 3029931-4 JEOVA DOS SANTOS SILVA 

 
SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDAS APÓS RECURSOS 

Protocolo Inscrição Nome Atendimento Especial 

18 3033236-2 AGEU TAVELLA GONCALVES Acesso Fácil e Tempo Adicional 

 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS – VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS 

COM DEFICIÊNCIA 

Protocolo Inscrição Nome 

1 3038133-9 HUGO LEONARDO BAPTISTA DA SILVA 

15 3035134-0 FABIO DO VALE 

18 3033236-2 AGEU TAVELLA GONCALVES 

25 3032232-4 CLAUDIO ROMMEL CABANHA 

26 3004424-3 ELIONAI VOLOVSKI SAMPAIO 

30 3010021-6 JONECLEI ALVES BARRETO 

37 3025109-5 EDEVALDO PEREIRA 

44 3031284-1 RAFAEL PESSOA DA MOTTA 

45 3009724-0 AIRTOM IDEAO LEITE 

 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS APÓS RECURSOS – VAGAS DESTINADAS ÀS 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Protocolo Motivo  

49 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.2 ALÍNEA C DO EDITAL  

 
INCLUSÃO DE CANDIDATOS  

 
AFRODESCENDENTES 

Ficam deferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, por terem atendido o 
Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições, mas que por motivos de atraso na entrega 
por parte dos Correios, os documentos não foram entregues no prazo ao IBFC e 
consequentemente seus nomes não foram publicados no site do IBFC em 06/03/2017: 

Inscrição Nome 

3038832-5 ALESSANDRO SILVA BRITO 

3038659-4 ALEXANDRA DE MOURA BORGES 

3027620-9 ALEXANDRE GUIMARAES DIAS 

3037551-7 ANA BEATRIZ MELO MACHADO DE PAULA 



 
3000822-0 ANDREA MOREIRA JANUARIO 

3032144-1 ANDRESSA APARECIDA ALMEIDA MENEZES 

3017259-4 AUGUSTO ULHOA FLORENCIO DE MORAIS 

3038517-2 BRUNO BARROS CUNHA 

3009732-0 BRUNO CLAUDINO DOS SANTOS 

3038282-3 BRUNO PEREIRA 

3033327-0 CARLOS EDUARDO SOUZA DE OLIVEIRA 

3031368-6 CASSIA FRANCISCA DA SILVA 

3035318-1 CHRISTIANE DIAS RODRIGUES 

3017343-4 DANIEL DA SILVA 

3004793-5 DANIELE CRISTINA DOS SANTOS 

3036132-0 DANILO PEREIRA ESCUDERO 

3007678-1 DARIO JOSE LIMA DE OLIVEIRA 

3039508-9 ELIANE DOS SANTOS GUIMARAES LALLI 

3039828-2 ESDRAS FELIPE DINIZ ALVES 

3024453-6 EVERTON JOSE CARDOSO COSTA 

3039399-0 FELIPE TOZETTO COSTA 

3001647-9 FERNANDO CORDEIRO DE MELLO 

3022900-6 FLAVIO CORREA PEREIRA 

3037650-5 GIULIANA ROCIO ALBONETI 

3035981-3 GUSTAVO OZILIO MAZETTO 

3028452-0 HAMILTON DE OLIVEIRA MINAS 

3037459-6 IVAN APARECIDO CABRAL 

3033298-2 JEAN JARIER DA SILVA BRAZ 

3029931-4 JEOVA DOS SANTOS SILVA 

3039737-5 JOAO GERALDO BIAZON 

3013283-5 JULIAN FERNANDA MARCONDES 

3039990-4 JULIO CESAR DOS SANTOS 

3038055-3 KEZIA ARRUDA D ASILVA 

3009755-0 KIZZE APARECIDA DOS SANTOS 

3003002-1 LUANA DE QUADROS 

3036922-3 LUILTON MARQUES HAMESTER 

3013937-6 LUIS CARLOS NUNES 

3031103-9 LUIZ PAULO MARTINS 

3032971-0 MARCILENE COSTA SANT'ANNA 

3023054-3 MARCOS ALEXANDRE SOARES BARBOSA 

3039442-2 MARCOS VINICIUS IONNGBLOOD 

3034221-0 MARIANE DE FATIMA MARTINS SCHMIDT 

3036133-8 MATHEUS EDUARDO RODRIGUES MARTINS 

3039605-0 MIRIAN NARA LOPES 

3013273-8 MIRIAN NUNES FORTUNATO MARCONDES 

3010216-2 NATHALY CAMILA OLIVEIRA LUIS 



 
3038226-2 PAMELA PINHEIRO PEREIRA 

3038628-4 PAULO ENRYK REBEQUE FERREIRA 

3034368-2 PAULO HENRIQUE GOMES 

3039252-7 PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA JUNIOR 

3029684-6 PEDRO ISAQUE ANDRADE 

3001933-8 QUEZIA LEVINE DA SILVA MOREIRA 

3031284-1 RAFAEL PESSOA DA MOTTA 

3017780-4 REGINALDO DE OLIVEIRA 

3008616-7 REGINALDO DOS SANTOS MARQUES 

3038190-8 RENATO CORDEIRO 

3008239-0 ROBSON FONSECA MENEZES MORAES 

3033854-9 SANDRA ANDREIA FERREIRA 

3025646-1 SIDNER DE JESUS CUSTODIO 

3006878-9 TENILSON GONZAGA DOS SANTOS 

3038981-0 VANDERLEI DA SILVA MARTINS 

3038913-5 VERALUCIA ALVES RAMOS 

3037484-7 YURI RAION DE JESUS RAMOS 

3037969-5 ZORAIA DA SILVA CORREA 

 
VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Ficam deferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, por terem atendido o 
Capítulo 3 do Edital de Abertura de Inscrições, mas que por motivos de atraso na entrega 
por parte dos Correios, os documentos não foram entregues no prazo ao IBFC e 
consequentemente seus nomes não foram publicados no site do IBFC em 06/03/2016: 

Inscrição Nome 

3033236-2 AGEU TAVELLA GONCALVES 

3009724-0 AIRTOM IDEAO LEITE 

3038230-0 ALESSANDRO ALVES FREITAS 

3032232-4 CLAUDIO ROMMEL CABANHA 

3025109-5 EDEVALDO PEREIRA 

3004424-3 ELIONAI VOLOVSKI SAMPAIO 

3035134-0 FABIO DO VALE 

3038133-9 HUGO LEONARDO BAPTISTA DA SILVA 

3039563-1 JAYNE FRANCINE CAPASSI ALVES 

3039178-4 JOAO GUILHERME COLLITA 

3010021-6 JONECLEI ALVES BARRETO 

3004948-2 JULIANA GONCALVES PEREIRA 

3030733-3 KEILA DA SILVA BACK 

3032946-9 MAXUEL MOURA MARTINS 

3031284-1 RAFAEL PESSOA DA MOTTA 

3036646-1 RAQUEL LOPES DA CUNDA RUTHES 

3025501-5 REGILVAN DE OLIVEIRA MARIANO 

3034557-0 WILLY SIQUEIRA PUNTIGAM 



 
 
 
 

SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIAL 
Ficam deferidas as condições especiais dos candidatos abaixo relacionados, por terem 
atendido o Capítulo 3 do Edital de Abertura de Inscrições, mas que por motivos de atraso 
na entrega por parte dos Correios, o documento não foi entregue no prazo ao IBFC e 
consequentemente seu nome não foi publicado no site do IBFC em 06/03/2017: 

Inscrição Nome Condição Especial 

3033236-2 AGEU TAVELLA GONCALVES Acesso Fácil e Tempo Adicional 

3004948-2 JULIANA GONCALVES PEREIRA Acesso Fácil 

3034557-0 WILLY SIQUEIRA PUNTIGAM Tempo Adicional 

 
 

Curitiba, 17 de março de 2017. 
 
 

Carlos Alberto Peixoto Baptista 
Presidente da Comissão de Concurso 

 


